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KASB-HUNAR MAKTABLARIDA O'QUV AMALIYOTLARINI  TASHKIL 

ETISH MASALASI 

Qurbonov Bahodirjon Ismoiljon o’gli 

Paxtaobod 2- sonli kasb- hunar maktabi ishlab chiqarish ta'lim ustasi. 

 

Annotatsiya: Kasb-hunar maktablarida o’quvchilarni  o’quv amaliyotlarini 

sifatli tashkil etish murakkab jarayon bo‘lib, uni oqilona amalga oshirish bo‘lg‘usi 

kadrning kasbiy yetukligini ta’minlashga xizmat qiladi.  

Kalit so’zlar: kasb-hunar, kasbiy faoliyat, o’quv amaliyoti, kasbga 

yo’naltirish, ta’lim tizimi, iqtisodiyot, mexnat bozori.  

                                                     KIRISH 

Kasb-hunar ta'limi tizimini mamlakat iqtisodiyotining rivojlanish istiqbollari 

va ustuvor vazifalarini, zamonaviy texnika va texnologik taraqqiyot 

tendensiyalarni, rivojlangan xorijiy mamlakatlarning ilg‘or tajribalarini tatbiq 

qilgan, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan holda 

tashkil etish, kasblar va mutaxassisliklar ta'lim standartlari talablariga javob 

beruvchi, ma'naviy barkamol, mehnat va ta'lim xizmatlari bozorida raqobatbardosh 

kadrlar tayyorlash muhim hisoblanib bu o’z navbatida jamiyatimiz rivojining 

muhim bosqichidir. Mehnat bozorining zamonaviy ehtiyojlariga muvofiq uzluksiz 

ta’lim tizimini takomillashtirish va yuqori malakali kadrlar tayyorlash, ta’lim 

xizmatlarining ochiqligi va sifati masalalariga davlat tomonidan alohida e’tibor 

qaratilmoqda. O‘tgan yillarda kasb-hunar ta’limini rivojlantirish, ta’lim jarayonini 

modernizatsiyalash va mazmunini yangilashni ta’minlash maqsadida uning huquqiy 

bazasini mustahkamlash bo‘yicha kompleks chora-tadbirlar amalga oshirildi, 

iqtidorli yoshlarning xalqaro va respublika olimpiadalari hamda tanlovlarda 

salmoqli natijalarga erishishlarida ularni manzilli qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha qator 

tizimli chora-tadbirlar ko‘rildi. Mamlakatning ijtimoiy va iqtisodiy taraqqiyoti 

istiqbollaridan, jamiyat ehtiyojlaridan, fan, texnika va texnologiyaning zamonaviy 

yutuqlaridan kelib chiqib kasb-hunar ta'limi tizimi uchun kadrlar tayyorlash 

mazmunini tartibga solish muhim hisoblandi. Kasbga yo’naltirish - shaxsning 

bo’lg’usi kasbiy faoliyat sub’еkti sifatida o’ziga nisbatan shakllanish jarayonini 

o’taydi, ya’ni kеlajakda bozor iqtisodiyoti munosabatlariga moslashib boradi.  
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Noan’anaviy ta’lim - talabalarni o‘z kasbiga qiziqtiruvchi, bilim doiralarini 

kengaytiruvchi, ularda hozirjavoblik xususiyatlarini tarbiyalovchi, faollashtiruvchi 

va ularning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantiruvchi kabi didaktik 

funksiyalarni bajaradi. Noan’anaviy ta’limning samaradorligi yana shundan 

iboratki, uning qatnashchilari yaxlit tizimli bilimga ega bo‘ladi va mustaqil - ijodiy 

fikrlash qobiliyatlari rivojlanishi negizida bo‘lajak kasbiy faoliyatga oid 

boshlang‘ich ko‘nikmalar shakllantirilib, o‘quv-tarbiyaviy jarayonni amaliyot bilan 

bevosita bog‘lab olib borishni ta’minlaydi. Mamlakatimizda sanoat, qishloq 

xo‘jaligi, xizmat ko‘rsatish, qurilish kabi ko‘plab sohalar rivojlanib, yangi-yangi 

korxonalar ochilmoqda. Ularni malakali ishchi va mutaxassislar bilan ta’minlash 

maqsadida oliy va o‘rta maxsus ta’lim yo‘nalishlari o‘zgartirilmoqda. Hududlarda 

“Ishga marhamat” monomarkazlari tashkil etilib, yoshlarga kasb o‘rgatilmoqda. 

Taraqqiyot strategiyasida bu borada navbatdagi qadamlar – har bir fuqaroga 

kasb-hunarga o‘qish imkoniyatini yaratish, kambag‘allikni 2 baravarga qisqartirish 

maqsadlari belgilangan. Har bir viloyat, tuman va shaharda Kasb-hunar ta’limi 

kengashlari tashkil etiladi va ularga hokimlar rahbarlik qiladi. Kengash tarkibiga 

davlat idoralari, bank, rektorlar, Savdo-sanoat palatasi hamda tuman iqtisodiyotidan 

kelib chiqib, sanoat, qishloq xo‘jaligi, qurilish va servis korxonalari rahbarlari 

kiradi. Ular mutaxassislariga bo‘lgan ehtiyoj asosida, monomarkaz va kollejlarda 

o‘qitiladigan kasblarni belgilaydi, yoshlarni ishlab chiqarish korxonalariga 

biriktirib, amaliyot o‘tashini tashkil etadi. Kasblar va mutaxassisliklar o‘quv 

rejalaridagi o‘quv amaliyotlarini shu kasb (mutaxassislik)ka tegishli hamda 

sohaning hozirdagi taraqqiyot darajasiga va rivojlanish istiqbollariga mos bo‘lgan 

zamonaviy texnika, dastgohlar, qurilmalar, asbob-uskunalar, materiallar va boshqa 

zarur jihozlar bilan to‘liq ta'minlangan maxsus auditoriyalarda, ustaxonalarda, 

tajriba-sinov uchastkalarida, poligonlarda, studiyalarda, shuningdek, yuqorida qayd 

etilgan shartlar bajarilgan, o‘quvchilarda amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish va 

ularni xavfsizligi ta'minlangan hollarda o‘quv amaliyotiga ajratilgan soatlarni 

ma'lum qismini korxona  va tashkilotlarda o‘tkazilishini ta’minlash o’z navbatida 

talabalarning yetuk kadrlar bo’lib yetishishi uchun xizmat qiladi. Gumanitar va 

ijtimoiy yo‘nalishdagi kasblar va mutaxassisliklar amaliy mashg‘ulot darslari va 

o‘quv amaliyotlarini zamonaviy kompyuter va kasbga tegishli normativ hujjatlar, 

kataloglar, ma'lumotnomalar va boshqa manbalar bilan ta'minlangan maxsus 

auditoriyalarda o‘tkazish lozim bu talabalarning ochiq ma’lumotlardan erkin 

foydalanishi va bilimlar olishi uchun muhim omil hisoblanadi. Kasblar va 

mutaxassisliklarning o‘quv va ishlab chiqarish amaliyotlari o‘quvchi egallayotgan 
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kasbi (mutaxassisligi) mavjud bo‘lgan, imkon qadar zaruriy shart-sharoitlar bilan 

ta'minlangan korxona, tashkilot va xo‘jalik birlashmalarda o‘tkazishni ta’minlash 

mustaqil kasb egasining ta’lim bilan amaliyotni bog’lash va o’z ustida ishlash 

uchun sharoit yaratib beradi.  

Texnika xavsizligi qoidalari 

O`quvchilarga mehnat muhofazasi va texnika xavfsizligi qoidalariga rioya 

qilish bo`yicha hamda jamoat joylarida tartibni buzmaslik to`g`risida xavfsizlik 

qoidalari amaliyot rahbari tomonidan tushuntiriladi. Ishlab chiqarish amaliyoti 

davrida har bir o`quvchi ichki tartib intizom qoidalariga rioya qilishi, korxonadagi 

elektr razetkalariga telefon va boshqa elektr anjomlarini ulamaslik, ochiq holatdagi 

elektr o`tkazgichlar aniqlangan holda unga qo`l bilan teginmaslik, amaliyot paytida 

atrofdagilarga noqulaylik tug`diradigan keskin hatti harakatlarni qilmaslik, 

amaliyot tugagandan keyin yo`llarda yo`l harakati xavfsizligi qoidalariga rioya 

qilgan holda harakatlanish, amaliyot jarayonida maxsus formada bo`lish, amaliyot 

davrida korxonadagi jihozlarga zara yetkazmaslik, ayrim sabablarga ko`ra 

amaliyotda qatnasha olmasa amaliyot rahbarini o`z vaqtida ogohlantirishi lozim. 

                                                  XULOSA 

 Har bir dars aniq maqsadni ko’zlagan holda puxta rejalashtirilmog’i lozim. Bu 

jarayonda o’qituvchi darsning ta’limi va tarbiyaviy maqsadini belgilaydi. Dars 

bosqichlarini, ya’ni qanday boshlash, qanday tamomlash ko’rgazmali 

materiallardan foydalanish kabilarni oldindan hal qilib oladi. Dars kasb-hunar 

maktabning, ijtimoiy muhitning imkoniyatini hisobga olgan holda amaliyot bilan 

bog’lanmog’i, ko’rsatmali vositalar bilan jixozlanib o’tilishi o’quvchilarda 

ko’nikma hamda malakani shakllanishiga erishilgan bo’ladi. Kasb - hunar 

maktablarining afzalligi, bu yerda 2 yil davomida umumtaʼlim va mutaxassislik 

fanlari integratsiyalashgan dasturlari asosida oʻqitiladi. Oʻquvchiga oʻzi tanlagan 

kasb boʻyicha bilim beriladi. 
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